

دهقان: مردم نقض اجرای قانون اساسی را گزارش دهند

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: با رونمایی از سامانه اجرای قانون اساسی، مردم می‌توانند موارد نقض اجرای قانون اساسی را به مسئولان گزارش دهند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، محمد دهقان روز شنبه در حاشیه‌هایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی در محل اجلاس سران در جمع خبرنگاران گفت: این همایش با حضور استادان رشته حقوق و جمعی از مسئولان حقوقی کشور برگزار شده و رئیس مجلس و رئیس جمهور در آن سخنرانی می‌کنند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: محور اصلی این همایش رونمایی از سامانه اجرای قانون اساسی است که بستر دسترسی احاد ملت به معاونت حقوقی را فراهم می‌کند و بنابراین هر جا که اصلی از قانون اساسی یا متنی از آن روی زمین مانده و نقض شده باشد، مردم می‌توانند آن را به مسئولان اطلاع دهند.

وی پیگیری موارد نقض قانون اساسی و ارایه تذکر به دستگاه‌های مربوطه را از وظایف این معاونت برشمرد و تاکید کرد: یکی از بزرگترین موضوعات در همایش ، رونمایی از هیأت عالی اجرای قانون اساسی است که رئیس جمهور رئیس آن هیأت است و موارد نقض قانون اساسی در آن هیأت بررسی و با امضای رئیس جمهور یا امضای معاون حقوقی به دستگاه ها ابلاغ می‌شود.

وی همچنین به تشکیل خانه قانون اساسی و تشکیل کرسی‌های آزاداندیشی درباره اجرای قانون اساسی اشاره کرد و افزود: تمیز یادبود همایش مسئولیت اجرای قانون اساسی نیز توسط یکی از اساتید حقوق باطل شد.

معاون حقوقی رئیس جمهور تاکید کرد: اجرای قانون اساسی در همه ابعاد و خارج از تشریفات مهمترین وظیفه ماست زیرا علاج دردهای کشور اجرای کامل و صحیح اصول قانون اساسی است.

به گزارش ایرنا، همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی با حضور معاونان حقوقی دستگاه‌های اجرایی و حقوقی کشور، معاون اول قوه قضاییه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مهمانان خارجی به مناسبت ۱۲ آذر سالروز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در محل سالن اجلاس سران درحال برگزاری است.

طحان نظیف: قانون انتخابات باید بروزرسانی شود

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به طرح اصلاح قانون انتخابات بیان داشت: برای برگزاری انتخابات بهتر به قانون انتخابات بروزرسانی شده نیازمندیم وامیدواریم سال آینده انتخابات با قانون جدید برگزار شود،گویا طرح اصلاح این قانون در نوبت صحن علنی مجلس است.

به گزارش ایرناهادی طحان نظیف به مناسبت سالروز تصویب قانون اساسی با حضور در برنامه صبح بخیر ایران با بیان اینکه ظرفیت‌های حکمرانی مردمی در قانون اساسی همانند شورواها آمده است، گفت: مردم هر مصوبه‌ای حتی مصوبه هیات وزیران را اگر خلاف شرع یا قانون تشخیص دهند، می‌توانند به دیوان عدالت اداری شکایت کنند؛ این‌ها بخش‌های قابل افتخار قانون اساسی است.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به طرح اصلاح قانون انتخابات بیان داشت: برای برگزاری انتخابات بهتر به قانون انتخابات بروزرسانی شده نیازمندیم وامیدواریم سال آینده انتخابات با قانون جدید برگزار شود،گویا طرح اصلاح این قانون در نوبت صحن علنی مجلس است. وی قانون اساسی را عالی‌ترین سند معتبر حقوقی و سیاسی است دانست و گفت:قانون اساسی میثاق ملی و پایه ثبات سیاسی و حقوقی کشور و محور وقاق است.

دادگاه فائزه هاشمی برگزار شد

وکیل مدافع فائزه هاشمی از برگزاری جلسه دادگاه موکلش خبر داد.

به گزارش ایسنا، ندا شمس در توئیتر نوشت:

نخستین جلسه دادگاه فائزه هاشمی به اتهامات اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور، فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی و اخلاف در نظم و آسایش عمومی از طریق شرکت در جمععات غیر قانونی در روز چهارشنبه نهم آذرماه در حالی تشکیل شد که او در زندان گذراندن دوره محکومیتش برای اظهار نظرهای سابق خود است.

وی ادامه داد: کلیه مستندات و فایل‌های ارائه شده توسط وزارت اطلاعات توسط قاضی دادگاه مورد بررسی قرار گرفت و امید است آراء کلیه بازداشت‌شدگان اخیر منطبق بر قانون و رحمت اسلامی صادر شود. فائزه هاشمی رفتنجان روز پنجم مه‌رمه بازداشت و به زندان اوین منتقل شد. ۱۵ آبان ماه خانواده فائزه هاشمی با او در زندان اوین ملاقات کرد.

علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران ۱۲ تیرماه از صدور کیفرخواست پرونده فائزه هاشمی به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و توهین به مقدسات خبر داد و اعلام کرد: پس از طی روال قانونی، کیفرخواست پرونده این فرد به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران و توهین به مقدسات صادر و به دادگاه ارجاع شده است.

کوره اول

شرکت ریخته گری به عنوان مجموعه‌ای از گروه صنعتی ماشین سازی تبریز بر اساس موافقت نامه منعقدہ بین ایران و کشور چکسلواکی سابق در سال ۱۳۴۶ ب منظور راه اندازی یک واحد صنعتی بزرگ، بنیادی و ملی جهت تولید انواع قطعات ریخته ماشین‌های ابزار در قالب یک طرح اعلام وجود کرد.

این شرکت منحصربفرد در سال ۱۳۵۱ و با پیشگامی و ایده فردی خوشفکر به نام "تقی توکلی" تأسیس و شروع به کار نمود و شادروان توکلی قصد داشت این کارخانه را به نماد صنعت ایران مبدل سازد که باید اذعان کرد در تحقق این هدف موفق بوده است.

از نقاط قوت این شرکت به عنوان یکی از بزرگترین شرکت های ریخته گری کشور در زمینه فعالیت‌های تولیدی می‌توان به قابلیت‌های انعطاف پذیری در تنوع تولید، قیمت تمام شده مناسب به دلیل بالا بودن سرعت تولید و پایین بودن هزینه‌های پرسنلی، وجود خطوط تمام اتوماتیک دیپلماتیک، نزدیکی کارخانه به عرصه مصرف خریداران و صنایع بزرگ، قرار داشتن در یک قطب صنعتی، امکان بهره مندی از نیروهای متخصص و دانشگاهی، وجود مهارت‌ها و تجربیات فنی و مهندسی و عملی ناشی از عملکرد و سابقه نزدیک به نیم قرن کارخانه و وجود امکانات گسترده زیر بنایی و سخت افزاری مناسب جهت توسعه آن اشاره کرد. در حقیقت، ریخته گری یک صنعت بسیار قدیمی است که قدمت آن به ۷ هزار سال پیش باز می‌گردد و امروزه در بخش اعظمی از کشورهای اروپایی این صنعت تعطیل شده است زیرا آلودگی هوا و زیست محیطی از آسیب های این صنعت است و اغلب این کشورها محصولات موردنیاز ریخته گری خود را وارد می کنند با این اوصاف، شرکت ریخته گری گروه صنعتی ماشین سازی تبریز بر خلاف عنوان آن، یک شرکت مستقل از ماشین سازی تبریز است اما عمده مشتری آن، همسان ماشین سازی است که اتفاقا هر دو به دلیل خصوصی سازی غلط و مشکلات مالکیتی، با بحران جدی مواجه شده اند.

کوره دوم

مدیرعامل شرکت ریخته گری گروه صنعتی ماشین سازی تبریز گفت: با توجه به اینکه شرکت ریخته گری ماشین سازی در لیست واگذاری قرار گرفته، نه امکان ورود بخش خصوصی برای نوسازی وجود دارد و نه دولت برای به روزرسانی

اخبار

آیت الله رئیسی:

سازوکار اجرای قانون اساسی را می‌توان تغییر داد



آیت الله رئیسی افزود: باید اعلام کرد متکفل، مسئول و مامور کدام اصل یا کدامین اصول قانون اساسی هستید؟ آیا در اجرای این اصل یا اصول توفیقانی که داشته اید، پیش نهاد و نظراتی برای اجرای کامل و متوازن وجود دارد یا نه؟ و سوم اینکه آیا با موانع و مشکلاتی در اجرا برخوردید مراتب را اعلام می‌کنید.

رئیس جمهور گفت: دانشگاه، نخبگان، خبرنگان و صاحب نظران به کمک بیایند و مسئولان و دست اندرکاران در این هیات پیگیری قانون اساسی

پیگیری کنند که هیچ اصلی از قانون اساسی با تعطیلی و اجرای آن یا کندی مواجه نشود. وی با اشاره به مردمی کردن قانون اساسی گفت: مردمی کردن قانون اساسی یعنی همه مردم را با آموزش حقوق و اصول قانون اساسی در همه رسانه ها مشارکت دهیم. مردم اگر به حقی که دارند آشنا شوند مرحله بعد مطالبه حق است. اصل هشتم قانون اساسی امر به معروف و نهی از منکر که امر به همه خوبی ها و نهی از همه پلشتی ها است باید شناخته شود و معروف ها و منکرها در همه حوزه ها باید شناخته شود و معروف و مردم باید خود را متعهد و مسئول بدانند و اینجا امر به معنای غیر توصیه است و معنای مخصوص به خود دارد.

آیت الله رئیسی با اشاره به عنوان جایگاه اداری خود در مقام رئیس جمهور مسئولیت اجرای قانون اساسی را برعهده دارم و خود را مدافع همه ارقام، گروه‌ها، دسته‌ها و مذاهب در کشور عزیزمان جمهوری اسلامی ایران می‌دانم ومعتمد شکل گرفتن ایران قوی در پرتو اجرای اساسی خواهد بود.

وی افزود: اگر ایران قوی می‌خواهیم باید بدانیم که رمز حقد و کینه دشمن دقیقاً به دلیل این قدرت جمهوری اسلامی و شکل گرفتن ایران قوی به دست باکفایت مردم و با تدبیر برای اجرای قانون اساسی است. آیت‌الله رئیسی گریزی هم به مسأله انتخابات در کشور زد و گفت: کشور ما کشور انتخابات است؛ هر گاه دسته، فکر و جریانی در دولت و بخش‌های دیگر می‌آید با همین قانون اساسی با شکل‌گیری



اما متأسفانه آنچه که به جایی نمی‌رسد فریاد رهایی از سوومدیریت هاست! کارشناسان اهل فن، فرسودگی کوره‌های ذوب را از مهمترین مشکلات این شرکت بر شمرده و معتقدند به دلیل قدیمی بودن تکنولوژی و فرکانس شهری برق، این شرکت با مشکل مواجه است زیرا کوره‌ها هم میزان مصرف بالایی دارند و هم بازدهی خیلی کمی دارند. اگر مسئولان استانی و کشوری بتوانند حمایت‌های لازم را از این شرکت انجام دهند می‌توان نسبت به نوسازی کوره‌های ریخته گری اقدام کرده و بدهی‌های باقیمانده از سال‌های گذشته را نیز به تدریج صاف نمود و در غیر این صورت باید فاتحه صنعت پرافتخار ریخته گری آذربایجان را خواند....

مدیرعامل شرکت

ریخته گری ماشین

سازی تبریز می

گوید اگر فاز یک این

مجموعه راه اندازی

شود می توان با

درآمد این فاز به راه

اندازی و بهره برداری

فاز دوم هم اقدام

کرد!

بازدید نمایندگی های سه شرکت روس، تورک و صرب از این شرکت، به دلیل قدیمی بودن خط تولید، منجر به قرارداد نشد!

سازوکارهای حکومت و نظام پیش می‌رود.

وی ادامه داد: به تعداد سال بعد از پیروزی انقلاب انتخابات داشتیم و جای شگفتی دارد که کسانی که دم از حقوق بشر و لیبرال دموکراسی می‌زند چطور از کشوری در منطقه که یک انتخابات در آن برگزار نشده جایمت می‌کنند و به کشوری که به تعداد سال‌های شکل‌گیری اشنت انتخابات داشته حقد و کینه می‌ورزند؛ آن‌هم کشوری که جزو آزادترین دیکتاتورترین و مستبدترین کشورهای منطقه مورد حمایت هستند، چطور این را باور کنیم؟

آیت‌الله رئیسی با استناد به سخن حضرت علی (ع) به مالک اشتر که مردم یا مسلمان و هم کیش تو هستند یا مثل تو انسانند، گفت: در کشوری که اساس آن بر انتخابات است باید همه گروه‌ها، احزاب ومذاهب دراجرای قانون توافق کنند چون می‌خواهیم عدالت اجرا شود و بهترین ملاک برای اجرای عدالت، توافق برای اجرای قانون اساسی است.

وی افزود: باید بر اجرای قانون توافق کنیم و بگویم همه گروه‌های سیاسی، احزاب و دسته‌ها بر اجرای قانون توافق کرده و قانونمداری یک اصل باشد و هیچ کس خلاف قانون عمل نکند و هیچ کس در هیچ جایگاهی به خود اجازه دور زدن و نقض قانون را ندهد.

رئیس جمهور تصریح کرد: در جایی اگر امر فوری و اضطراری پیش آمد، خود انجام دادن یک کار فوری هم قانون دارد. مثلا زمان جنگ یا شرایط خاصی باشد، انجام یک کار در شرایط خاص هم ضابطه دارد و این امر همه را مقید می‌کند که محور، قانون است و کارآمدی در اجرای قانون اساسی خواهد بود.

وی افزود: معتقدیم با توجه به اصول مترقی قانون اساسی و تقدیم همه بخش‌ها در نظام، اگر بر اساس قانونمداری، اجرای عدالت و اجرای قانون اساسی حرکت کنیم، کارآمدی نظام اداری کشور در اجرا، قضا و محلس معتقدیم با توجه به اصول مترقی قانون خواهد افتاد، همگان ثمره نفاض یا اجرای قانون را دیدیم.همایش نماد و نمود توجه به قانون اساسی و آغاز همکاری باشد نه پایان آن.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: توافق همگان بر یک اصل و آن اصل اجرای قانون اساسی با همه حقوق و تکالیفی که در این قانون وجود دارد، حفظ حقوق شهروندی با مطالبه‌ای که هر مردم و نخبگان دارند، توجه به اصل پاسخگویی، احیای اصل مترقی امر به معروف و نهی از منکر ضروری است. همه باید‌ها و معروف‌ها در نظامات سیاسی، اجتماعی فرهنگی باید لیست و روشن شود.

وی گفت: گروه‌های همکاری باید شکل بگیرد و این همکاری و مشارکت صاحب نظران در اجرای قانون اساسی کمک کند و بنده به عنوان طلبه می‌گویم که دیدگاه‌های صاحب نظران کمک به سزایی است و مصمم هستم در این دوره از مسئولیت در اجرای اقاون اساسی از هیچ تلاشی فروگذار نکتم و همه تلاش خود را برای اجرای آن به کار بگیرم.

رئیس جمهور تصریح کرد: کمک شما، رهبر معظم انقلاب، حمایت‌های مردم و هدایت‌های صاحب نظران حتماً کمکی خواهد بود تا قانون اساسی به تمام و کمال اجرایی شود.

تکنه قابل توجه اینکه در این شرکت برای تولید

بیش از ۲۴۰ قطعه سبک و سنگین در کارگاه های مختلف حدود ۴۰۰ نفر همکاری دارند و شرایط اسفناک فعلی، علاوه بر تحت الشعاع قرار دادن استرس وضعیت شغلی آنها، نحوه پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان و کارگران این مجموعه را نیز مُختل نموده است.

کوره آخر

در سال ۱۳۸۴ در راستای سیاست‌های کوچک سازی صنایع و بر اساس مصوبات سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، این کارخانه از گروه صنعتی ماشین سازی مُنْگک و از تاریخ اول مهر ماه ۸۴ به عنوان شرکت ریخته گری ماشین سازی تبریز در زمینی به مساحت ۲۴ هکتار در زمینه تولید انواع قطعات ریخته چدنی و فورج به فعالیت تولیدی خود ادامه می‌دهد. چند سال پیش با حکم قوه قضائیه، شرکت های ماشین سازی و ریخته گری ماشین سازی تبریز از مالک آن که نااهل شناخته شده بود خارج پد شده و با خارج شدن آنها از دست بخش خصوصی، امیدها برای رونق گرفتن این مجموعه زنده شد و افق های جدیدی پیش روی این مجموعه صنعتی قدیمی و برند تبریز پدیدار گشت. اما شرکت ریخته گری گروه صنعتی ماشین سازی این روزها بازم در برزخ واگذاری معلق مانده و روز به روز با فرسایش ماشین آلات آن و از دست دادن مشتریان داخلی و خارجی، رو به افول است و همه دست روی دست گذاشته اند! بازدید میدانی خبرنگاران رسانه های گروهی از کارگاه های این شرکت، گویای وضع ناپسامان آن بوده و بیانگر این حقیقت است که شرکت ریخته گری ماشین سازی تبریز به رغم داشتن نیروی انسانی متخصص و کارآمد و همچنین زیرساخت های لازم، قادر به راست کردن قامت خود با تکنولوژی زمان جنگ جهانی دوم نیست!

بدین ترتیب و مصادف شدن شرایط کنونی ریخته گری گروه صنعتی ماشین سازی تبریز با بحران انرژی ناشی از جنگ روسیه و اوکراین در قاره اروپا که به تعطیلی چندین شرکت ریخته گری معتبر کشورهای اروپایی منجر شده، بازارهای اروپا را مستعد حضور محصولات این شرکت کرده، اما تحقق این امر مستلزم عزمی راستین برای تزریق اعتبار نوسازی شرکت و احیای آن برای حضور در بازارهای جهانی است که معلوم نیست با حرکت لاک پشتی فعلی، به چه سرنوشتی دچار گردد!